证券代码：600257         证券简称：大湖股份        公告编号：2025-010

大湖水殖股份有限公司

关于控股股东增持进展暨权益变动触及 1%的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次权益变动属于大湖水殖股份有限公司（以下简称“公司”）

的控股股东西藏泓杉科技发展有限公司（以下简称“西藏泓杉”）增

持公司股份，不触及要约收购。

●本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。

●公司控股股东西藏泓杉在 1 月 20 日至 3 月 11 日期间，通过上

海证券交易所系统以集中竞价方式交易的累计成交金额为

40,844,300 元，累计成交股票数量为 8,606,400 股。

●本次权益变动后，西藏泓杉持有公司股份的比例由 22.1593%

增加至 23.5305%。

公司于 2024 年 12 月 26 日在上海证券交易所网站披露了《公司

关于控股股东拟以专项贷款和自有资金增持公司股份计划的公告》

（公告编号：2024-033），控股股东西藏泓杉拟计划自该公告披露之

日起 12 个月，通过上海证券交易所交易系统以集中竞价方式增持公

司股份，累计增持金额不低于人民币 7,500 万元（含），不超过人民

币 1.5 亿元（含）。

公司于 2025 年 1 月 22 日在上海证券交易所网站披露了《关于控

股股东增持股份触及 1%的提示性公告》（公告编号：2025-007），

西藏泓杉从1月 21日至1月 22日通过上海证券交易所系统以集中竞

价交易的方式累计增持公司股份2,007,600 股，持股比例由 21.7421%

增加至 22.1593%。

公司于 2025 年 3 月 11 日再次收到控股股东西藏泓杉发来的《关

于增持股份权益变动触及 1%的告知函》，现将有关权益变动情况公

告如下：

一、本次权益变动基本情况

    （一）信息披露义务人的基本情况

公司名称：西藏泓杉科技发展有限公司

公司注册地址：拉萨市金珠西路 158 号阳光新城 B1-1-501 号

公司通信住所：湖南省常德市武陵区泓鑫城市花园

（二）信息披露义务人本次公告的权益变动具体情况

变动主体 变动方式 交易的成交时间 股份种类 变动数量(股) 变动比例

西藏泓杉 集中竞价 2025 年 1 月 22 日 人民币普通股 725,000 0.1507%

西藏泓杉 集中竞价 2025 年 1 月 23 日 人民币普通股 366,100 0.0761%

西藏泓杉 集中竞价 2025 年 1 月 24 日 人民币普通股 1,062,500 0.2208%

西藏泓杉 集中竞价 2025 年 3 月 3 日 人民币普通股 390,600 0.0812%

西藏泓杉 集中竞价 2025 年 3 月 4 日 人民币普通股 1,180,000 0.2451%

西藏泓杉 集中竞价 2025 年 3 月 11 日 人民币普通股 2,874,600 0.5973%

合计 6,598,800 1.3712%

（三）增持股份的资金来源

控股股东西藏泓杉增持公司股份的资金来源为自有资金及银行

专项贷款资金。

二、本次权益变动增持后的累计持股情况

股东名称
本次权益变动前的累计持股情况 本次权益变后的累计持股情况

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

西藏泓杉 106,638,811 22.1593 113,237,611 23.5305

注释：以上持股比例保留 4位小数。

三、所涉及的后续事项

本次权益变动不会导致控股股东、实际控制人的变化。

本次控股股东权益变动事项不涉及信息披露义务人披露权益变

动报告书、收购报告书摘要、要约收购报告书摘要等后续工作。

本次权益变动后，控股股东西藏泓杉仍处于其增持股份计划实施

期间，控股股东后续增持公司股份每增加 1%（即触及 1%的整数倍），

将会及时通知公司，公司将及时履行信息披露义务。

特此公告。

大湖水殖股份有限公司

                             董 事 会

2025 年 3 月 12 日